
 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua 

Gabinete do Prefeito 
                     

 

P  O  R  T  A  R  I  A                                 Nº 015/2016. 
 
 

JOSIAS QUINTAL DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Santo 

Antônio de Pádua, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas 

atribuições legais, etc..., 

 
RESOLVE: 

 
 
I – Fica criada a COMISSÃO ESPECIAL DE VALORES IMOBILIÁRIOS, para efetuar estudos e 

elaborar a Planta Genérica de Valores, para efeito de cálculo e cobrança do IPTU e ITBI para o 

exercício fiscal 2016, formada por:  

1. Christine Chaves Quaresma e Silva – Chefe do Serviço de Arrecadação e Cadastro; 

2. Carlos Eduardo Reis e Souza – Secretário Municipal de Fazenda; 

3. Paulo César de Oliveira Silva – Chefe de Registros Contábeis; 

4. Belini Rabello Pereira – Secretário Municipal de Obras e Infra Estrutura Urbana e Rural; 

5. Marlom Fernandes de Azevedo – Procuradora Geral do Município. 

 
II – Decidida pela Comissão à matéria poderá receber a decisão final do Chefe do Executivo. 
 
III – Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário, 

principalmente os efeitos da Portaria nº 033/2015. 
 
        Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

      Gabinete do Prefeito, 02 de maio de 2016. 
 
 
 

Josias Quintal de Oliveira  
Prefeito 

 
 
 
CERS/etc 


